ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

Rua Justiniano da Costa, 136 – Centro, Monte das Gameleiras – RN CEP 59.217-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2026

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

  O Presidente da Câmara Municipal de Monte das Gameleiras/RN, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, especialmente o disposto no art. 18, inciso XI, e no art.

21, inciso III e item 1, alínea “a” c/c artigo 120, §1/º

CONVOCA

os Senhores Vereadores para SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 19 de janeiro de

2026, às 17:00 horas, na sede da Câmara Municipal, a fim de deliberar exclusivamente, nos termos do

artigo 120, §4º, do Regimento Interno, sobre a seguinte matéria:

ORDEM DO DIA:

– Projeto de Lei Municipal nº 001/2026, de autoria do Poder Executivo, que altera a Lei Municipal

nº 494/2025 (PPA 2026–2029), para incluir o Capítulo IV, dispondo sobre medidas estratégicas

voltadas ao fortalecimento das ações do Selo UNICEF – Município Aprovado.

 Publique-se e cumpra-se.

  Sala da Presidência da Câmara Municipal de Monte das Gameleiras/RN, 16 de janeiro

de 2026.

CLÉCIO DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal

		2026-01-16T14:29:40-0300
	CLECIO DE SOUZA:01170529496